
 

Ekstraordinært nyhedsbrev fra Dansk Palæstinensisk Venskabsforening 

August 2019  

  

Kære medlem 

Ovenpå en lang og dejlig sommer er Dansk Palæstinensisk Venskabsforenings bestyrelse tilbage og klar 

til at fortsætte vores daglige palæstinaarbejde. 

  

I år kan vi i foreningen bryste os af at have 30-års fødselsdag. Det fejrer vi på næste lørdag den 

31.august 2019 klokken 14:00-17:00. Her vil vi med stor glæde invitere alle vores medlemmer til en 

reception, der kombineres med åbningen på Naji Al-Ali udstillingen ”At tegne magten midt imod”, som 

vi gjorde reklame for i sidste nyhedsbrev. 



  

Naji Al-Ali er en legendariske og verdenskendt bladtegner og fader til Handala-figuren, som er blevet 

et symbol på palæstinensernes frihedskamp. Udstillingen om Naji Al-Ali er derfor ikke blot en 

personlig historie om hans liv, arbejde og mission. Det er også historien om palæstinensernes 

landflygtighed, tilværelsen i flygtningelejrene og den lange kamp for selvstændighed og anerkendelse.  

 

 

Billede: Verso Books  

 

Arrangementet finder sted i den smukke, fredede bygning på Christianshavn, hvor Dansk 

Palæstinensisk Venskabsforening har sit kontor og daglige gang. Adressen er Dronningensgade 14, 

Christianshavn – 1420 København K. 

  

Eftermiddagen vil byde på en række spændende indslag, herunder: 

  

• Åbningsreception på udstillingen, hvor der vil være mulighed for at se Naji Al-Alis værker, 

besøge Dansk Palæstinensisk Venskabsforenings lokaler og smage Palæstinensisk mad og drikke 

  

• Palæstinensisk musik samt markering af foreningens 30-års fødselsdag 

  

• Udstilling og salg af Palæstinensiske produkter. Alt overskud går ubeskåret til Dansk 

Palæstinensisk Venskabsforenings frivillige arbejde for Palæstina 

  

Udstillingen skal efter åbningsreceptionen turnere Danmark rundt de kommende 12 måneder og 



 

planlægges at ramme København igen i efteråret 2020.  

  

Arrangementet er gratis og kræver ingen tilmelding. 

  

Vi håber på at se så mange af vores medlemmer som muligt og selvfølgelig også dig! Ledsagere er 

selvfølgelig mere end velkomne. 

  

Med venlig hilsen 

På vegne af bestyrelsen, 

  

Fathi El-Abed - Formand for Dansk Palæstinensisk Venskabsforening 
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